
   
今まで経験したことのなかった一年間が終わろうとしています。 

ふり返れば去年の修了式は、休校期間中ということもあり、３０分間必要最低限の連絡のみと

いう時間でした。そして、６月から分散登校が始まり、通常授業が始まったもののコロナ渦の中、

各種行事や授業において制限の多い毎日ではありましたが、規模や形式を工夫しながら何とかこ

こまでやってまいりました。 

  保護者の皆様には、ご心配をおかけしたことと思いますがご理解とご協力を賜り、あらためて感

謝申し上げます。 

さて明日から春休みに入ります。各ご家庭におかれましても、引き続き子どもたちの健康状態を

把握し、感染予防に努めていただき、４月８日に予定している始業式で、元気な顔の子どもたち

に会えることを願っております。 

ご報告になりますが、３月１９日の卒業式では限られた人数、時間の中ではありましたが、９３名

の６年生が無事に巣立っていきました。短い練習時間にもかかわらず、素晴らしい決意表明と歌

声を聴かせてくれ、こみあげてくるものがありました。 

保護者の皆さま、地域の皆さま、一年間、本校の教育活動にご支援・ご協力いただき本当に

ありがとうございました。来年度もどうぞよろしくお願い致します。  

玉櫛小学校 教職員一同より 
 

【お知らせとお願い】 

① 本日茶封筒で「あゆみ」とともにお渡しした書類は、必要事項を記入した後、同じ袋に入れて、 

新しいクラス（きょうだいのクラスも）を記入して、４月９日（金）に提出ください。 

（健康調査票などの「レ点」等忘れないように十分注意してください。） 

ＰＴＡの入退会申請書、ボランティア募集アンケート用紙（２種類）も同封してください。 
 

② 本日お配りした書類説明の裏面に、教科書・副読本の継続使用の一覧表を載せています。 

よく読んでいただき、ご家庭で保管していただきますようにお願いします。 
 

③ 各学年便りにも書いてありますが、子どもたちが持ち帰りました「キャリアパスポート」は、 

ご確認の上、始業式に持ってきてください。 
 

④ 始業式 ４月８日（木）は、８時２０分までに登校し運動場に集合しましょう。雨天の場合は、もと

の教室に靴を持ったままいきましょう。 

雨天時、傘は旧置き場に置くようにしましょう。  

下校は、１１時頃の予定です。  

校訓「磨光」  

学校だより  
学校教育目標「めざせ 大好きな自分！」 

 
令和 3(2021)年３月 24 日（水）   № 1６ 

http://www.educ.city.ibaraki.osaka.jp/e-tamakushi/ 

茨木市立 

玉櫛小学校 
 

茨木市水尾三丁目 1 番 51 号 

電話：072-634-2144 

平日 8:00～18:00 

土日祝 8:30～17:00 

一年間ありがとうございました。 

旧 1-1 は音楽室へ 

旧 1-2 は少人数教室へ   雨の時 

旧 1-3 は英語ルームへ 



４月以降の予定 
（あくまで予定です。状況によって変更があるかもしれません。） 

 

４月 ７日（水）入学式 

   ８日（木）始業式 

 

  １２日（月）２年生～６年生 給食開始 

離任式 

  １９日（月）１年生給食開始・委員会活動 

２０日（火）参観・懇談２・３年、 

  ２２日（木）参観・懇談４．５．６年 修学旅行説明会（６年保護者） 

２３日（金）新１年生給食参観・懇談 

２７日（火） 

２８日（水）   ＜家庭訪問予定＞ 

３０日（金）    どのような形態で行うか検討中です 

 ５月 ６日（木）  

    ７日（金）  （地区ごとに分かれて行う予定です。） 

           

   １４日（金）遠足       学年によってバスで行く場合         

２１日（金）遠足予備日    日時が変更します。 

    

２７日（木）修学旅行   詳細は後日お知らせします。 

   ２８日（金）修学旅行 

   ３１日（月）全国学力学習状況調査（6年生） 

６月 １日（火）創立記念日（学校休業日） 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

これから春休みにかけて心浮き立つ季節です。交通事故が増える季節とも言われています。 
私たち自身も一人ひとり交通事故に気をつけてけがのないように元気に過ごしましょう！ 
また引き続き手洗い、うがいなど十分気をつけましょう。 

 

今後変更するかもしれません。 
来年度詳細をお知らせします。 
 



 

 

 

 

 

 


